

# 単 価 合 意 書

令和6年3月29日に契約したR5那珂川右岸下伊勢畑下流地区築堤工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年05月02日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 常陸河川国道事務所長

佐近 裕之

受注者 住所 茨城県水戸市六反田町1213番地1

氏名 菅原建設株式会社 代表取締役

若松 亜紀子

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		143,507,823	
河川土工		式	1		81,530,783	
掘削工(ICT)		式	1		518,830	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	1,300	399.1	518,830	
盛土工		式	1		2,941,130	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	460	6,097	2,804,620	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	170	803	136,510	
盛土工(ICT)		式	1		69,884,553	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	43,100	231.9	9,994,890	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		20,948,776	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		28,427,644	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		10,513,243	
法面整形工(ICT)		式	1		8,186,270	
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,740	825.9	1,437,066	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	12,890	523.6	6,749,204	
法覆護岸工						
		式	1		22,610,520	
植生工						
		式	1		22,610,520	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	13,880	1,629	22,610,520	
水路工						
		式	1		8,052,550	
掘削工						
		式	1		12,918	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満					
		式	1		12,918	
盛土工						
		式	1		60,970	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	10	6,097	60,970	
法面整形工						
		式	1		274,835	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	300	846.2	253,860	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	50	419.5	20,975	
作業土工						
		式	1		1,186,465	
床掘り	土砂					
		式	1		217,362	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し		式	1		853,364	
基面整正		式	1		115,739	
側溝工		式	1		4,396,920	
プレキャストU型側溝	300×300	m	322	8,376	2,697,072	
プレキャストU型側溝	600×600	m	70	15,110	1,057,700	
側溝蓋	300 40×10×60	枚	233	2,756	642,148	
管渠工		式	1		290,630	
ヒューム管(B形管)	外圧管1種	m	10	29,063	290,630	
集水柵工		式	1		471,820	
接続柵	$\sigma cK=18N/mm^2$ 800×800×1000	箇所	1	86,207	86,207	
接続柵	$\sigma cK=18N/mm^2$ 1000×1000×1700 グレーチング蓋	箇所	1	385,613	385,613	
プレキャストカルバート工		式	1		1,357,992	
プレキャストボックス	内幅 0.6m 内高 0.6m	m	24	56,583	1,357,992	
付帯道路工		式	1		16,335,846	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		57,713	
床掘り	土砂					
		式	1		20,842	
埋戻し	土砂					
		式	1		36,871	
アスファルト舗装工						
		式	1		7,418,098	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm					
		m <sup>2</sup>	3,130	582.6	1,823,538	
下層路盤(歩道部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm					
		m <sup>2</sup>	70	940	65,800	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m <sup>2</sup>	3,130	1,707	5,342,910	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
		m <sup>2</sup>	70	2,655	185,850	
縁石工						
		式	1		8,860,035	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600) 基礎ブロック有り					
		m	170	11,583	1,969,110	
舗装止めブロック	H300×W150					
		m	977	6,833	6,675,841	
舗装止めブロック	H300×W150 再利用					
		m	68	3,163	215,084	
付帯道路施設工						
		式	1		74,705	
道路付属物工						
		式	1		27,033	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車止めポスト	撤去					
		基	3	8,669	26,007	
現場発生品運搬	既設車止め					
		t	0.07	14,669	1,026	
標識工						
		式	1		47,672	
距離標	撤去・再設置					
		基	1	14,889	14,889	
距離標標識	撤去・再設置					
		基	1	32,783	32,783	
構造物撤去工						
		式	1		2,983,096	
道路付属物撤去工						
		式	1		122,604	
舗装止めブロック撤去						
		m	68	1,803	122,604	
付属物撤去工						
		式	1		108,848	
水位計撤去						
		基	1	108,115	108,115	
現場発生品運搬	水位計					
		t	0.05	14,669	733	
構造物取壊し工						
		式	1		1,636,271	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	166	7,640	1,268,240	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		81,935	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	940	182.9	171,926	
舗装版破碎	小規模	m2	70	1,631	114,170	
排水構造物撤去工		式	1		2,718	
蓋版撤去	グレーチング 蓋 1000×1000用	枚	1	518.8	518	
現場発生品運搬	グレーチング 蓋	t	0.15	14,669	2,200	
運搬処理工		式	1		1,112,655	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	166	1,940	322,040	
殻運搬	アスファルト殻	m3	47	3,328	156,416	
殻運搬	アスファルト殻(小規模)	m3	4	7,039	28,156	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	166	2,590	429,940	
殻処分	アスファルト殻	m3	51	3,453	176,103	
仮設工		式	1		11,920,323	
工事用道路工		式	1		8,361,346	
敷砂利	RC-40 敷厚 500mm	式	1		5,629,650	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設坂路						
		式	1		1,092,640	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		1,639,056	
交通管理工						
		式	1		3,558,977	
交通誘導警備員	B					
		式	1		3,558,977	
直接工事費						
		式	1		143,507,823	
共通仮設費						
		式	1		25,151,441	
共通仮設費						
		式	1		14,816,675	
運搬費						
		式	1		1,459,855	
仮設材運搬費						
		式	1		1,459,855	
準備費						
		式	1		10,798,312	
表土運搬処理						
		式	1		1,348,082	
伐竹						
		式	1		1,935,194	
伐竹運搬						
		式	1		401,675	
伐竹処分						
		式	1		7,113,361	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		1,272,519	
保守管理(ICT)		式	1		219,845	
システム初期費(ICT)		式	1		1,052,674	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,285,989	
共通仮設費(率計上)		式	1		10,334,766	
純工事費		式	1		168,659,264	
現場管理費		式	1		37,958,749	
工事原価		式	1		206,618,013	
一般管理費等		式	1		31,381,987	
工事価格		式	1		238,000,000	
消費税相当額		式	1		23,800,000	
工事費計		式	1		261,800,000	